
SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI DRÓG, BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 
PUBLICZNEGO ZA MIESIĄC WRZESIEŃ 2025 

 
W miesiącu wrześniu w dniu 18.09.2025 odbyło się 28 posiedzenie komisji Dróg, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Wieloletni Plan Inwestycyjny w zakresie realizacji zadań infrastruktury drogowej na 
terenie Gminy Kąty Wrocławskie - przedstawienie założeń i dyskusja nad dokumentem; 
odbyła się wstępna dyskusja nad założeniami i kryteriami oceny potrzeby działań 
inwestycyjnych - na dzień 30.09.205 godz. 8.30 wyznaczono kolejne posiedzenie komisji 
dla szczegółowego omówienia WPI (szczegółowe przedstawienie dróg wskazanych 
przez sołectwa i osiedla) 
2. Infrastruktura na cmentarzach gminnych – potrzeby i działania niezbędne dla 
wykorzystania istniejącej infrastruktury; 
Zapoznaliśmy się z przygotowaną informacją przedstawiającą podstawowe dane dotyczące 
infrastruktury cmentarzy komunalnych będących w zarządzie ZGM. 
W dniu 04.08.25r. ZGM zawarł umowę z projektantem na wykonanie wielobranżowego 
proj. budowlanego wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń i zgód  oraz sporządzeniem 
przedmiarów i kosztorysów niezbędnych do wszczęcia przetargu na wykonanie robót 
budowlanych dla budynku przy ul. Mireckiego 26. Planowane przeznaczenie budynku: 
funkcje biurowe komórki ZGM zajmujące się cmentarzami. Termin realizacji projektu: 
koniec grudnia z możliwością przedłużenia o czas niezbędny do uzyskania decyzji WKZ. 
Zasygnalizowano problemy prawne z sytuacją cmentarzy w Smolcu i Kątach - chodzi o 
decyzje o użytkowaniu, dostaniemy pisemną informację z ZGM, pozwolenie na budowę 
wygasło, znaleziono wykonawcę projektu rozbudowy cmentarza w Smolcu, była decyzja 
na częściowe użytkowanie w części jaka została zrealizowana - w Kątach sytuacja jest 
jeszcze gorsza, gmina chce dokończyć alejki. Dla podjęcia jakichkolwiek działań wymagane 
jest uprzednie uzyskanie pozwolenia na budowę potrzebne. Wg Starostwa obowiązujący 
mpzp nakazuje budowę parkingu. 
Do sprawy cmentarzy wrócimy w październiku. Do tego czasu podejmiemy decyzję w 
kwestii ewentualnej wizyty na cmentarzach. 
3. Analiza komunikacji i infrastruktury rowerowej w naszej gminie - założenia rozwoju, 
nowe trasy, rozszerzenie siatki dróg rowerowych, wrocławski rower miejski. 
Uznaliśmy, iż tematem należy zając się kompleksowo z wykorzystaniem dotychczasowych 
działań (m.in. zapoznaniem się z Koncepcją Rozwoju i Promocji Turystyki Rowerowej 
Gminy Kąty Wrocławskie, przygotowaną w 2020 roku przez Pana Grzegorza Balcerowiaka), 
z udziałem czynnika społecznego (zaproszenie na posiedzenie przedstawicieli powstałego 
Stowarzyszenia Turystyki Rowerowej). Należy zastanowić się nad „odświeżeniem”  
istniejącego w gminie zespołu ds. rowerowych (członkiem/przewodniczącym jest T. 
Giniewski) . Temat znajdzie się w porządku posiedzenia planowanego na dzień 21.10.2025 
na posiedzenie zaprosimy przedstawicieli stowarzyszenia -Pan burmistrz T.  Giniewski ma 
przekazać dane kontaktowe do Stowarzyszenia. 
4. opiniowanie projektów uchwał 
a) projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi na odcinku Kąty Wrocławskie - Stoszyce 
do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu 
W tej części posiedzenie odbyło się w poszerzonym składzie. Na zaproszenie Pani 
Burmistrz, udział wzięli radni nie będący członkami komisji (jak na tak ważny dla gminy 
temat, frekwencję radnych nie można było uznać za zadowalającą). Pani mecenas Izabela 



Pszczółka przedstawiła przygotowane opinie prawne, wskazała roszczenia spółki SEKO – 
16.09. spółka złożyła pozew o przeniesienie własności. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
 
b) projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Mokronos Dolny ul. 

Smutna  - opinia pozytywna 
 
5.sprawy różne, wolne wnioski - (w tym przedstawienie dokumentacji projektowej dla 
realizacji inwestycji "Przebudowa obiektu mostowego na drodze publicznej 120602D 
Pełcznica- Kozłów".) 
a) taxi senior - dostaliśmy raport z wydz. Transportu - od maja do czerwca 123 przejazdy 
( mieszkańcy z 18 miejscowości, najwięcej z Kątów a potem Sadków 15% i Sadowice), 
najczęściej do przychodni, potem Gmina, dobrze oceniany przez seniorów, korzystanie z 
programu systematycznie rośnie 
wnioski - uelastycznienie sposobu zgłoszeń, zwiększenie zakresu, Gmina rekomenduje 
przedłużenie programu na kolejny rok 
koszty od maja do sierpnia 58,2 tys. - radni rekomendują zastanowienie się nad 
ograniczeniem kosztów 
b) połączenia ze Środą Śl. - Rentowność połączenia na bardzo niskim poziomie - wpływy 
pokrywają jedynie ~6,7% kosztów. Łączne przychody z przewozów (maj–lipiec): 1 726,11 
zł. 
Łączne koszty za ten sam okres: 25 920 zł. Przekazana kwota dotacji dla Powiatu Średzkiego: 
40.000,00 zł. Prognoza finansowa (maj–grudzień 2025) - prognozowane przychody: ok. 4,6 
tys. zł, koszty: ok. 71 tys. zł. 
W głosowaniu radni zdecydowali o nieprzedłużaniu umowy po wyczerpaniu 
przeznaczonej kwoty (wynik głosowania: 2 głosy za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące się) 
c) odpady tekstylne - rekomendacja gminy by w tym roku odbiór był z gabarytami ale bez 
worków. Z zebranych odpadów tylko 1% nadaje się do dalszego użytku, reszta nadaje się 
do pieca. 
W głosowaniu komisja wydała pozytywną opinię na temat zorganizowania zbiórki przy 
okazji zbiórki gabarytów ale bez worków (wynik głosowania: 5 głosów za, 1 wstrzymujący 
się, 1 osoba nie głosowała). 
Uzyskaliśmy informację, iż za ubiegły rok Gmina osiągnęła wymagany poziom recyklingu 
(nasz wynik to 47% przy wymaganym 45%) 
d) most w Pełcznicy - most łukowy ze wzmocnieniami tak jak opiniowała komisja, nie ma 
poślizgów terminowych, pozostało 5 miesięcy do zakończenia, prawdopodobny termin 
wydania decyzji - do końca roku, droga dojazdowa będzie szersza ale tylko w obrębie 
inwestycji mostowej. Problem mogący spowodować opóźnienia - podział granic 
administracyjnych (przypuszczalny poślizg 2-3 tygodnie). Wniosek o ZRiD nie został 
jeszcze zrealizowany – termin przewidywany upływa w połowie września. Gmina będzie 
chciała umieścić to zadanie do projektu przyszłorocznego budżetu i wiosną wystartować z 
realizacją 
 
  

Przewodniczący KDBiPP 
Bogdan Michajluk 

         


